
 

 

 

 

Kontakt:   Servicetelefon:  Internet: 
VIAS GmbH   069/450099650   www.vias-online.de 
Gebäude-Nr. 5401 
Stroofstraße 27   eMail: 
D-65933 Frankfurt am Main service@vias-online.eu 

 

F
a

hr
p

la
n-

In
fo

rm
at

io
n Teilausfall eines Zuges zwischen Wiesbaden Hbf und 

Rüdesheim (Rhein) in der Nacht 22./23.04.2024 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

 

aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO AG (Betreiberin der Schieneninfrastruktur) entfällt 

der Zug mit Abfahrt um 22:53 ab Frankfurt Hbf in der Nacht vom 22.04. auf den 23.04.2023 

zwischen Wiesbaden Hbf und Rüdesheim (Rhein). 

Für den entfallenden Abschnitt zwischen Wiesbaden Hbf und Rüdesheim (Rhein) ist ein 

Schienenersatzverkehr mit Bus der Firma „Ruckes“ eingerichtet. Die Zeiten des 

Schienenersatzverkehrs finden Sie im angehängten Fahrplan. Die Lagepläne der 

Ersatzhaltestellen finden Sie durch Scannen des QR-Codes. 

 
Allgemeiner Reisehinweis: 

Bitte nutzen Sie ggf. frühere Verbindungen, um pünktlich an Ihr Ziel zu gelangen. Bitte 

beachten Sie außerdem, dass eine Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nicht 

möglich ist. 

 

Onlineauskunft: 

Die Fahrplanänderungen werden noch in der Verbindungsauskunft (www.rmv.de, 

www.bahn.de, www.vrminfo.de) hinterlegt. 

 

Für Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: 

Telefon: 069-450099-650 bzw. E-Mail: service@vias-online.eu. 

Aktuelle Informationen zu kurzfristigen Änderungen erhalten Sie unter: www.vias-

online.de 

 

 

 

 

Fahrplan in Richtung Rüdesheim 

 DPN
Zug-Nr. 25036

x

Frankfurt (Main) Hbf ab 22.53
Frankfurt-Höchst an 23.04
Frankfurt-Höchst ab 23.04
Mainz-Kastel an 23.19
Mainz-Kastel ab 23.19
Wiesbaden Hbf an 23.28
Umstieg auf SEV Bus SEV
Wiesbaden Hbf ab 23.35
Wiesbaden-Biebrich an 23.45
Wiesbaden-Biebrich ab 23.45
Wiesbaden-Schierstein an 23.53
Wiesbaden-Schierstein ab 23.53
Niederwalluf an 23.59
Niederwalluf ab 23.59
Eltville an 0.06
Eltville ab 0.06
Erbach (Rheingau) an 0.13
Erbach (Rheingau) ab 0.13
Hattenheim an 0.20
Hattenheim ab 0.20
Oestrich-Winkel an 0.26
Oestrich-Winkel ab 0.26
Geisenheim an 0.34
Geisenheim ab 0.34
Rüdesheim (Rhein) an 0.43

22.04.2024
Ankunft/
Abfahrt SEV 23.45

Legende


